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Information sought under the RTI Act, 2005.

The information sought by you is general in nature and do not pertain specifically to any
transmission line of POWERGRID. However, following may be informed:

1))

2)

Reply to Query 1,3 & 4

The transmission lines in the country are constructed as per the Central Electricity
Authority’s Regulations 2010/2011 viz. “Technical Standards for Construction of
Electrical Plants and Electric Lines”, “Measures relating to Safety and Electric
Supply” & “Safety requirements for Construction, Operation and Maintenance of
Electrical Plants and Electric Lines” as well as Bureau of Indian Standard IS:
5613. These documents are available in public domain and can be accessed from
the web sites/ offices of CEA (Central Electricity Authority) & BIS (Bureau of
Indian Standards).

CEA’s Regulations for “Measures relating to Safety and Electric Supply, 2010~
inter-alia stipulate under clause no. 61, that an overhead line shall not cross over an
existing building as far as possible and no building shall be constructed under an
existing overhead line. Further, in case of an overhead line conductor passing
above or adjacent to any building or part of a building, the minimum electrical
clearances are stipulated.

Reply to Query 2

There are no specific restrictions under transmission line regulations/ standards on
use of internet or mobile phones near transmission lines. However, further
information on restriction, if any imposed by internet/ mobile companies may be
sought by the requestor from concerned Telecom Utilities/ Ministries.

Links of websites are given below:
www.cea.nic.in and www.bis.gov.in




